
1/3 

               
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni 
razvoj, zaštitu okoliša i prirode 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode 
Zagrebačka 44, 44000 Sisak 
Tel. 044 550 190, 500 019 
 
KLASA: UP/I-352-01/22-01/32 
URBROJ: 2176-09-22-2 
Sisak, 4. srpnja 2022. 
 
  Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke 
županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. stavka 4. 
Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19), u postupku 
Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu na zahtjev Ministarstva unutarnjih 
poslova, Ravnateljstva civilne zaštite, Ulica grada Vukovara 33, Zagreb, OIB 36162371878, donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
 
 

I. 
  Planirani zahvat razminiranja šumskog područja unutar nekadašnjeg vojno-skladišnog 
kompleksa VSK “Čerkezovac” – južni dio, na području Općine Dvor u Sisačko-moslavačkoj županiji 
koordinata centra GK zona 5, Y: 4989282, X: 5606132 (cjelina P1), Y: 4989571, X: 5606139 (cjelina 
P2), Y: 4989080, X: 5605056 (cjelina P3), Y: 4989013, X: 5604768 (cjelina P4), Y: 4988755, X: 
5604725  (cjelina P5) i Y: 4989089, X: 5604344 (cjelina P6)  kako je prikazan na topografskoj karti 
u mjerilu 1 : 25.000 koja je sastavni dio ovog Rješenja, neće imati utjecaja na ciljeve očuvanja i 
cjelovitost područja ekološke mreže, te je prihvatljiv za ekološku mrežu. 
 

II. 
  Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine. 
 

III. 
  Ovo Rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 
  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
  Dana 30. lipnja 2022. godine, ovaj Upravni odjel je primio zahtjev stranke Ministarstva 
unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne zaštite, Hrvatskog centra za razminiranje, Ulica grada 
Vukovara 33, Zagreb, OIB 36162371878, za Prethodnom ocjenom prihvatljivosti zahvata 
razminiranja šumskog područja unutar nekadašnjeg vojno-skladišnog kompleksa VSK “Čerkezovac” 
– južni dio, na području Općine Dvor u Sisačko-moslavačkoj županiji.  

 
Prema dostavljenom Idejnom planu razminiranja (PR-SMDVO-086-11-21 od 22. prosinca 

2021.) zahvat bi se izvodio na području Općine Dvor u Sisačko-moslavačkoj županiji, a sastojao bi 
se od uklanjanja minsko eksplozivnih sredstava na području ukupne površine 391.808 m2 i sastoji 



2/3 

se od 6 cjelina, koordinata centra GK zona 5, Y: 4989282, X: 5606132 (cjelina P1), Y: 4989571, X: 
5606139 (cjelina P2), Y: 4989080, X: 5605056 (cjelina P3), Y: 4989013, X: 5604768 (cjelina P4), 
Y: 4988755, X: 5604725  (cjelina P5) i Y: 4989089, X: 5604344 (cjelina P6), kako je prikazano na 
topografskoj karti u Idejnom planu.  

 
Svrha zahvata je razminiranje i zaštita šuma i šumskog zemljišta na području bivšeg VSK 

Čerkezovac. Nakon završenog razminiranja, omogućit će se izgradnja budućeg Centra za 
zbrinjavanje radioaktivnog otpada. 
  
 Prema Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima 
ekološke mreže („Narodne novine”, broj 80/19), zahvat se nalazi izvan područja ekološke mreže. 
  

Primjenjujući načelo učinkovitosti i ekonomičnosti postupka, sukladno odredbama članka 
10. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09 i 110/21), ovaj Upravni 
odjel nije zatražio mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja o mogućnosti značajnih 
negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja ekološke mreže. 
  

Obzirom na prirodu zahvata i lokaciju izvan područja ekološke mreže, njegovim izvođenjem 
ne može se očekivati značajan negativan utjecaj za ekološku mrežu. 
 
 Slijedom provedenog postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, a 
uzimajući u obzir karakteristike i opseg zahvata, te sagledavajući moguće utjecaje, ocijenjeno je 
da je moguće isključiti značajne negativne utjecaje zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost 
područja ekološke mreže, pa za predmetni zahvat nije potrebno provesti postupak Glavne ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu. 
 
 Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 4. Zakona o zaštiti prirode,  primjenom 
članka 29. stavka 2. istog Zakona, riješeno je kao u izreci. 
 
 Sukladno odredbama članka 29. stavka 2. Zakona o zaštiti prirode, Upravno tijelo provodi 
ocjenu prihvatljivosti za zahvate za koje tijelo područne (regionalne) samouprave nadležno za 
poslove zaštite okoliša provodi postupak procjene utjecaja na okoliš ili postupak ocjene o potrebi 
procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu iz područja zaštite okoliša, te za zahvate koji 
mogu imati značajan negativan utjecaj na cjelovitost i ciljeve očuvanja ekološke mreže, osim za 
zahvate iz stavka 1. ovog članka. 
  

Sukladno odredbama članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode, ako nadležno tijelo 
isključi mogućnost značajnih negativnih utjecaja zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže, donosi rješenje da je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu. 
  

Sukladno odredbama članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. 
stavka 4. Zakona o zaštiti prirode izdaje se na rok od četiri godine. 
  

Sukladno odredbama članka 44. stavka 3. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 30. 
stavka 4. se objavljuje na internetskim stranicama. 
  

Sukladno odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode, rješenje iz članka 
30. stavka 4. se dostavlja Ministarstvu i inspekciji zaštite prirode. 
 
 Sukladno članku 8. stavku 1. točki 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine”, 
broj 115/16), stranka je oslobođena plaćanja upravnih pristojbi. 
 
 



3/3 

U p u t a   o   p r a v n o m   l i j e k u: 
 

 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u 
roku od petnaest (15) dana od dana dostave. 
  

Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode 
Sisačko-moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i prirode, Zagrebačka 44, 44000 Sisak, 
pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. Na žalbu se, sukladno članku 
8. stavku 1. točki 1. Zakona o upravnim pristojbama, ne plaća upravna pristojba. 
  
 
 
 

PROČELNICA 
 
 
 
 

Anita Sinjeri-Ibrišević, dr.med.vet., v.r. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

PRILOG: topografska karta u mjerilu 1 : 25.000 
 

DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Hrvatski centar za razminiranje, 
Avenija V. Holjevca 20c, 10000 Zagreb, 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička cesta 80, 10000 Zagreb, 
3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, Ivana Kukuljevića Sakcinskog 26, 44000 Sisak, 

4. U spis predmeta 


